Р  О  С  С  И  Й  С  К  А  Я     Ф  Е  Д  Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.07.210 г.    № 931

О праздновании Дня района

и Дня поселка Некрасовское

   В связи с празднованием Дня Некрасовского района  и Дня поселка Некрасовское

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести 24 июля 2010 года праздничные мероприятия, посвященные Дню Некрасовского района и 796-ти летию поселка Некрасовское.

2. Утвердить программу праздничных мероприятий (Приложение 1).

3. Утвердить смету расходов по празднованию Дня Некрасовского района (Приложение 2).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление от 29.04.2010 г. № 622 «О подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднику поселка Некрасовское» считать утратившим силу.

6. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального района                                            Н.В. Золотников

Приложение 1

к постановлению администрации

Некрасовского муниципального

района

от «16» июля 2010 года

ПРОГРАММА

I Великосольского туристского фестиваля «Соль Великая-2010» (в честь празднования Дня Некрасовского района, 796-ти летия поселка Некрасовское и 1000-летнего юбилея г. Ярославля)

 24 июля 2010 года

 Дневная программа – пл. Советская:

10.00 Некрасовский районный краеведческий музей. Открытие фотовыставки

          «Привет из Больших Солей»;

10.00-15.00  Великосольская ремесленная ярмарка

                    (выступление  коллектива русской песни – г. Кострома);

11.00-14.00  I Великосольский туристский фестиваль «Соль Великая-

                     2010»:

-     приветствие главы Некрасовского района и главы сельского поселения

      Некрасовское;

торжественное открытие I Великосольского туристского фестиваля;

театрализованное представление «Соль земли Великой»;

выступление театра каскадеров «ЯРФИЛЬМ» (гильдия каскадеров России) – 11.30-11.50; 12.30-12.50; 13.05-13.25.

презентация городов, рожденных на Соли (Вологодская и Костромская области);

выступление фольклорных коллективов «Рябинушка» (г. Ярославль) и коллектива русской песни (г. Кострома);

презентация Некрасовского района как территории санаторно-оздоровительного туризма.

12.00-12.30 Храм Рождества Богородицы. Обряд освящения Соли в Первом

                    каменном храме посада Большие Соли.

14.00-14.50 Игровая программа для детей «Театр ростовых кукол» (пл.

                     Советская);

13.00-15.00 Спортивные соревнования (футбол, пляжный волейбол)

                   /Выступление эстрадной группы «Триостиль» п.Бурмакино/ –

                    стадион п. Некрасовское.

Вечерняя программа – пл. Советская:

20.00-20.45  Детская игровая площадка «До-ми-соль-ка»;

20.45-21.00 Шоу с питонами (театр каскадеров «Ярфильм»);

21.00-23.00 Концерт вокально-инструментального ансамбля «ПОЮЩИЕ

                    ГИТАРЫ» (г. Санкт-Петербург);

23.00-24.00 Шоу- балет «Багира» и Людмила Сваровская, Кирилл Ставриев (г.

                   Ярославль);

24.00-00.15 Файер-шоу (театр каскадеров «Ярфильм»)

 00.15            Фейерверк

00.15 - 02.00 Дискотека

Приложение 2

к постановлению администрации

Некрасовского муниципального

района

от «16» июля 2010 г. № 931

СМЕТА

расходов на подготовку и проведение I Великосольского туристского фестиваля «Соль Великая - 2010» 24 июля 2010 года

(районная целевая программа «Развития въездного и внутреннего туризма в Некрасовском муниципальном районе на 2008-2010 годы»)

	№ п/п
	Наименование расходов
	Расчет. Примечания
	Сумма, руб.

	1.
	Фольклорный коллектив «Рябинушка» - ст. 226
	1 час 15 мин. * 14 000 руб. = 14 000 руб.
	14 000

	2.
	Коллектив театра каскадеров «Ярфильм» - ст. 226
	2 час * 16 500 руб. = 33 000 руб.
	33 000

	3.
	Фольклорный коллектив «Ансамбль русской песни» (г. Кострома) – ст.226
	1 час 15 мин. * 15 000 руб. = 15 000 руб.

	15 000

	4.
	Оплата питания участников (делегации городов, коллектив каскадеров) фестиваля – ст. 340
	100 * 100 руб. = 13 500 руб.
	10 000

	5.
	Экскурсионное обслуживание участников фестиваля – ст. 226

	8 час. * 687 руб. 50 коп. = 5 500 руб.

ЕСН

5 500 * 0, 231 = 1 270 руб. 50 коп.

Итого:

6 770 руб. 50 коп.
	6 770,5

	6.
	Оплата работы профессиональных артистов – ст. 226
	5 час. * 565 руб. = 2 825 руб.

ЕСН

2 825 * 0,231 = 652 руб. 57 коп.
	3 477,57

	7.
	Изготовление баннера-афиши для размещения в качестве рекламы фестиваля – ст. 226
	Макет

1 шт. * 1 000 руб. = 1 000 руб.

Печать

1 шт.* 4 000 руб. = 4 000 руб.

Итого: 5 000 руб.
	5 000

	8.
	Оплата транспортных услуг (проведение рекламного тура для туроператоров Ярославской и Костромской области) – ст. 226
	8 час. * 625 руб.  = 5 000 руб.
	3 500

	9.
	Изготовление сувенирной продукции для участников фестиваля – ст. 226
	60 шт. * 56 руб. 50 коп.= 3 390

ЕСН

3 390 * 0,231 = 783 руб. 09 коп.

Итого: 4 173 руб. 09 коп.
	4 173,09

	ИТОГО:

	99 921,16

Итого по смете: 99 921, 16 (Девяносто девять тысяч девятьсот двадцать один  рубль) 16 копеек.

Управляющая делами                                                                Е. В. Мартышкина

Чистякова С.А.

4-16-33